
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 
 

«07»    апреля   2022 года                                                                                                                            № 373               

 

 

О командировании учителей 

для проведения оценки предметных  

и методических компетенций учителей  

  

На основании информационного письма ОГАОУ «Белгородский институт 

развития образования» от 01 апреля 2022 года №674 «О проведении оценки 

предметных и методических компетенций учителей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить в г. Белгород (ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования») для прохождения процедуры оценки предметных   и 

методических компетенций по предметам «Русский язык», «Литература», 

«История», «Обществознание», «Математика», «Физика», «Химия», «Биология», 

«География» учителей-слушателей по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Школа современного учителя» по 

направлению учитель (методист): 

1.1. 12 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Математика» 

Духанину Надежду Леонидовну, учителя математики МБОУ 

«Яблоновская». 

1.2. 13 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Обществознание» 

Щигореву Елену Николаевну, учителя обществознания МБОУ «Анновская 

СОШ им. Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша». 

2. Направить в г. Белгород (ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования») для прохождения процедуры оценки предметных   и 

методических компетенций по предметам «Русский язык», «Литература», 

«История», «Обществознание», «Математика», «Физика», «Химия», «Биология», 

«География» учителей-слушателей по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Школа современного учителя» по 

направлению учитель (учитель): 

2.1. 18 апреля 2022 года (аудитория 808, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «География» 

Пашаева Эльдара Намидаровича, учителя МБОУ «Кощеевская СОШ». 

2.2. 19 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Математика» 

Кубло Ольгу Ивановну, учителя МБОУ «Корочанская СОШ  им. 

Д.К.Кромского», 



2 

 

Пиджакову Оксану Николаевну, учителя МБОУ «Алексеевская СОШ», 

Семыкину Ирину Алексеевну, учителя МБОУ «Ломовская СОШ». 

2.3. 20 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Химия» 

Кузовлеву Анну Николаевну, учителя МБОУ «Большехаланская СОШ». 

2.4. 20 апреля 2022 года (аудитория 701, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Физика» 

Пономарь Наталью Александровну, учителя МБОУ «Бехтеевская СОШ». 

2.5. 20 апреля 2022 года (аудитория 808, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Биологии» 

Шайдорову Людмилу Васильевну, учителя МБОУ «Плотавская СОШ». 

2.6. 21 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Литература» 

Шатцких Надежду Александровну, учителя ГБОУ «Корочанская школа-

интернат», 

Богачевскую Татьяну Сергеевну, учителя МБОУ «Шеинская СОШ  им. 

Героя РФ Ворновского Ю.В.». 

2.7. 21 апреля 2022 года (аудитория 701, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «История» 

Шинякову Галину Александровну, учителя МБОУ «Алексеевская СОШ». 

2.8. 22 апреля 2022 года (аудитория 808, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Русский язык» 

Бондаренко Ольгу Андреевну, учителя МБОУ «Алексеевская СОШ», 

Кобзеву Валентину Васильевну, учителя МБОУ «Афанасовская СОШ».  

2.9. 22 апреля 2022 года (аудитория 801, с 10.00 до 13.00 часов) по 

предмету «Обществознание» 

Нестерова Дмитрия Ивановича, учителя МБОУ «Шеинская СОШ им. Героя 

РФ Ворновского Ю.В.». 

3. Директорам МБОУ «Алексеевская СОШ» (Савина Г.М.), МБОУ 

«Афанасовская СОШ» (Артебякин С.А.), МБОУ «Большехаланская СОШ» 

(Ковалевская Н.Н.), МБОУ «Бехтеевская СОШ» (Кийков А.В.), МБОУ 

«Кощеевская СОШ» (Столбовская Н.Н.), МБОУ «Корочанская СОШ имени 

Д.К.Кромского» (Создана Л.Н.), МБОУ «Яблоновская СОШ» (Куликов И.Г.), 

МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.» (Суханкина Г.Ю.), 

МБОУ «Анновская СОШ имени Героя Советского Союза А.Н. Гайдаша» 

(Беспалова Д.А.), МБОУ «Ломовская СОШ» (Акбарова Э.Г.), ГБОУ 

«Корочанская школа-интернат» (Сухова Н.Д.) (по согласованию) обеспечить 

участие педагогических работников, перечисленных в п. 1,2, в оценке 

предметных и методических компетенций учителей. 

3. Директору МКУ «Ресурсный центр управления образования 

Корочанского района» Гордеевой Е.С. оплатить командировочные расходы 

педагогическим работникам, перечисленным в п. 1,2 согласно представленным 

документам. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить                                             

на  Литвинову В.А., заместителя директора - начальника отдела развития 



3 

 

образования МКУ «Ресурсный центр управления образования Корочанского 

района».  

 

 

                           Начальник   

              управления образования  

администрации муниципального района  

                «Корочанский район»                                                      Г.И. Крештель 

 


